Actum est hoc ·VII· idus ianuarii anno Domini ·Mº·Cº·LXXº·IIIº·.
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Sig+num Petri, abbatis. Sig+num Guillelmi de Belestar, cellerarii.
Sig+num Bernardi, fratris eius et monachus. Sig+num Petri de
Ginestar. Sig+num Raimundi de Granada.

Sig·S·num Raimundi, presbiteri, qui hoc scripsit die et anno
quo supra.

1. Al marge superior, en tinta vermella: De domibus Dertose que dedimus ad
censum. 2. a. de Lliarde.

178

1174, gener, 9

Establiment fet per l’abat Pere de Santes Creus a favor de Pere Galleg
i Guerau de Ginestar, amb un cens de vuit càntirs d’oli, pagadors
per Nadal, de l’honor que el monestir posseeix a Tortosa i que
va ésser de Guillem de Sentmenat. Si per causa de guerra contra
els islamites no es pogués pagar el cens, s’arbitraria la solució
del pagament mitjançant composició davant els prohoms de
Tortosa escollits per ambdues parts. El dret de fadiga es fixa en
trenta dies.
[A]: Original perdut.
B: BT. Cartulari de Santes Creus: El “Llibre Blanch”, foli 107.1

a: UDINA, El “Llibre Blanch de Santas Creus”..., p. 181, doc. 179.
Cit.: FORT, El senyoriu...

Tam presentibus quam futuris sit manifestum qualiter ego
Petrus, abbas domus Sanctis Crucibus, et omnis conventus eiusdem
domus in ibi Deo servientibus donamus vobis Petri Galleg et Geraldi
de Genestar et omni proieniei vestre atque posteritati omnem
nostrum honorem integriter, que fuit Guillelmi Sancti Minati, sicut
nos ipsam <h>abemus in Tortosa et in terminis eius intus vel foris
per suum donum, scilicet, domos et terris heremis et laboratis, ortis,
ortalibus, cum vineis et olivariis cum puteis et ceniis et molendinis
et cum omnibus arboribus diversorum generum, que intus sunt
fundatis, cum ingressibus suis integriter ubique. Tali vero conve-
niencia damus vobis et vestris iam dicti honoris ut vos et vestris
deinde potenter et integriter eam teneatis, possideatis et melioretis
et explectetis et donetis nobis et nostris annuatim, in festivitatem
Natalis Domini, vos et successoribus vestris per censum ·VIIIº·
cantares olei boni et pulcri, et recipientem. Et si forte evenerit in
istam terram talem guerram sarracenorum quod non possitis
recolligere omnibus explectetis istius honoris, convenimus vobis et
vestris ad laxare de predictum censum per laudamentum probis
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hominibus istius ville vicinis et amicis nostris et vestris. Preterea
liceatque vobis et vestris predicti honoris vendere vel alienare vestris
consimilis postquam in nobis et successoribus nostris fatigati
fueritis a ·XXX· diebus, salvo nostro censu, sicilicet, ·VIII· cantars olei.
Siquis hoc donum frangere voluerint non valeat, set in duplo
componat.